Emértimi Edlira Mema

Forma ligjore Person Fizik

NIPT - i L213300030

Adresa e selisé Paskugan,Godine 2-katesheshe,prane gjimnazit Jashar Hoxha
TIRANE

Veprimtaria kryesore  SHERBIME NE FUSHEN E NDERTIMIT

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2014

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2014
Deri 31/12/2014

Data e mbylljes sé Pasqgyrave Financiare 31/12/2014

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né /Lek




Nr. |AKTIVET !Shenime Viti 2014 Viti 2013

| |AKTIVET AFATSHKURTERA |
T
1. |Aktive monetare

J
1.1 Banka | 9,163,595 33,785,
1.2 Arka | 8,934 9,825

Totali 1 ] 9,172,528 43,610

|

2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1 |Derivativet
2.2 |Aktivet e mbajtura pér tregtim |

-

Totali 2 | |

3. |Aktive t tjera financiare afatshkurtra [ | \‘

3.1 [Kliente | | 13,887,142 7,303,032

3.2 ]Llogari té tjera té arkétueshme * | |

1|

3.3 ﬂlnstrumente té tiera borxhi ‘ 2,710,000/ 11,804,35

o

i

|
3.4 |Tatim Fitimi | 37,764
Totali 3 | 16,634,906/ 19,107,382

4.1 |Léndét e para

|
4. |Inventari [

| | 1.825111]
4.2 |Prodhim né proces ’ f
4.3 |Produkte t& gatshme ! | (

4.4 |Mallra pér rishitje | 1,397.154}

4.5 |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 1,397,154

5. |Aktivet biologjike afatshkurtra

1,825,111

&

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

—

7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra |

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

|

|

| 27,204,589 20,976,103
[ [ ‘

e ,+7.,7 — s s

| Il |AKTIVET AFATGJATA S VR S S
1. |Investimet financiare afatgjata

1.1 |Aksione dhe investime té tjera né piesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tjera me vier

1.3 |Llogari / Kérkesa té& arkétueshme afatgjata v'

Totai 1 B R ) S

| 2. |Aktive afatgjata materiale —— | J*
21 |Toka

— ey

2.2 |Ndértesa

2.5 |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

2.3 |Makineri dhe pajise 3271203 |
2.4 |Mobilje dhe pasije zyre 362,2@

Totali 2 - 3,633,482 J
3. |Aktivet Biologjike afatgjata N { |
4. |Aktivet afatgjata jomateriale S 7177 | W“"i‘ S——

4.1 |[Emrii miré

4.2 |Shpenzimet e zhvillimit

4.3 |Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 |

5. ’Kapital aksionar i papaguar - L '

6. |Aktive t tjera afatgjata R R ]
'TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I \ - | 0
[TOTALl | AKTIVEVE (I + 1) | 30,838,071 20,976,103




/ Shenime | Viti 2014 | Viti 2013

Nr. |PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKURTERA

bk = B

1. |Derivativét

2. |Huamarrjet

2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra ( overdraft )

2.2 |Kthimet/ripagesat e huave afatgiata | - f |

2.3 |Bono té konvertueshme Sy R " J,‘ = e ]
Totali 2 ' 0 0

3. |Huat dhe parapagimet

| 3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve N 23,902,221 | 17,628,756
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 294,002
3.3 |Detyrime tvsh 68,415 25,000
. |Detyrime per sigurime shogerore 162,875/ - 120,240

3.4 Detyrime pér TAP gtk 2,600 - 235,611

3.5 |Dividenté pér tu paguar B

3.6 |Detyrime ndaj ortakéve

3.7 |Kreditoré té tjeré 80,000 .

3.8 |Hua té tjera ‘ |

3.9 |Parapagimet e arkétuara 977,766
Totali 3 25,487,879 18,009,607

4. Grantet dhe té ardhurat e shtyra L

5. |Provizionet afatshkurtra A R L N
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 25,487,879 18,009,607

Il |PASIVET AFATGJATA
1. |Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. Huamarrje té tjera afatgjata 7’ - ] ___u
3. |Provizionet afatgjata ! #‘
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra ;
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll) J
TOTALI | PASIVEVE (I+11) | 25,487,879 18,009,607
|
Il KAPITALI , [
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara) " ‘1
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé maémé (né PF t& konsoliduara) 4‘
3. |Kapitali aksionar ( / nga ortaket) ‘ 4{
4. |Primi i aksionit ‘
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) |
6. |Rezerva statusore ]
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva té tjera ‘
9. |Fitimet e pashpérndara | 2,966,496 216,000
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar ‘ 2,383,696 2,750,496
TOTALI | KAPITALIT (ll1) [ 5,350,192 2,966,496
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+111) 30,838,071 20,976,103




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 12,980,229 | 21,941,083
| 2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit e 7ﬁ:
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe [
3. |prodhimit né proges
4. |Materialet e konsumuara 6,698,126 17,293,734
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 2,249,000 1,311,334
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 382,683 275,868
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 169,735
7. |Shpenzime té tiera 670,520 4,040
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 10,170,064 18,884,976
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2 +/-3 - 8) B _ 2,810,165| 3,056,107
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1/té tjera financiare afatgjata
12.2) - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat [ .
12.3 - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi - ’ _ %014, |
12.4 - Té ardhura dhe shpenzime sherbime bankare \ -14830
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare |
13. [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) -5816 0
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,804,349 3,056,107
Shpenzime te panjohura |
'Shuma e fitimit para tatimit | | 2804349 3,056,107
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 74! 420,652 305,611
| |
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,383,696 2,750,496
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen Metoda indirekte

01/01/2014 - 31/12/2014

| 2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 77! = 1|
Fitimi para tatimit , .| 2804349 # 240,000
Rregullime per:

Amortizimin A T R
[Humbje nga kembimet valutore - b 1 L

Vlera kontabel ‘

_@hpenzime per interesa L J .

|Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti J 2,472,476 |  (4,047,441)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit \ 427,957 (231,457)

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 7,478,272 7,163,591

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar (420,653) (24,000)

|Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit ] 12,932,135 3,100,693

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 3,803,217 \

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve |

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

_Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

J T e

‘Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

[Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar - **4\‘—#

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

|
Rritja/renia neto e mjeteve monetare \ 9,128,918 | 3,100,693
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ’ 43,610 |
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 9,172,528 3,100,693

L



EDLIRA MEMA

NIPT : L213300030
Tirane
GJENDJA E INVENTARIT 31/12/2014

Nr ’:"!’.’.‘-Tff’.’.'!’. .............................. ’.V jesia .5."!§!‘? ........ ‘? mimi .:E.‘./!.e.’ LA

._.1,'.’?.@?.'?.?!?!?..@@1...--_..._..-..._..-i,f.né ................ 3358 29,830 1,001,697

Zmateleltrike lleke | 12329178 232,917

Jdgohde ke 1207; 85 ... 102,595

Ldelbari e ioooemi 95 ..59,945
1,397,154

Edlira Mema



EDLIRA MEMA

NIPT : L213300030

Tirane
Aktivet Afatgjate me vlere fillestare 2014
_— . Gjendje . Gjendje
E S Sh Pak
Nr mertimi asia 01/01/2014 | - tesa akesime 31/12/2014
1{Instrumenta dhe vegla Pune - 3,803,217 3,803,217
Totali - 3,803,217 3,803,217
Amortizimi A.A.Materiale 2014
R ! Gjendje ; Gjendje
N E t S Sht Pakesim
r mertimi asia 01/01/2014 esa akesime 31/12/2014
3|Instrumenta dhe vegla Pune - 169,735 169,735
Totali - - 169,735 169,735
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Shtesa n
Nr Emertimi Sasia Ciondje vlesfe ) Pakesime Gjendje
01/01/2014 . 31/12/2014
fillestare
3|Instrumenta dhe vegla Pune 3,803,217 169,735 | 3,633,482
Totali - 3,803,217 169,735 | 3,633,482

Edlira Mema




Shoqeria Tregtare Edlira Mema P.F

Shenime shpjeguese

1)Shogeria eshte e regjistruar si person fizik e identifikuar me nr NIPT L213300030 dhe ka si veprimtari
kryesore “Sherbime ne ndertim” '

Pasqyrat financiare jane hartuar ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
lI-Shenimet ge shpjegojne zerat kryesore te pasqyrave
1)Aktivet Monetare

Aktivet monetare monetare ne dt 31/12/2014 jane 9,172,528 leke (gjendja ne banke 9,163,595 leke dhe
8,934 leke ne Arke)

2)kerkesa te Arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve deri me dt 31/12/2014 ne Shumen 13,887,595, tatim
fitimi i paguar teper 37,764 , instrumenta te tjere borxhi ne vleren 2,710,000

3)Inventari
Lenda e pare ne Shumen 1,397,154 leke.
4) Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata ne dt 31/12/2014, jane 3,633,482 leke (paisje zyre 362,279 leke + makineri dhe paisje
3,271,203 leke)

5)Te pagueshme ndaj Furnitoreve .
Gjendja ne dt 31/12/2014 eshte 23,902,221 leke ,nga furniture vendas.
Kreditore te tjere ne vleren 80,000 leke
Pagesa nga fornitore 977,766 leke

5)Detyrime Tatimore

Jane paragitur detyrime tatimore per shtetin ne vleren 49,104 leke.

Nr | Detyrime tatimore Leke
Sig Shogerore dhe shendetesore 162,875
2 | Tatimi mbi te ardhurat personale 2600

S



3 | Tvsh 68,415
4 | Pagat e punonjesve 294,002
Totali | Detyrimeve 527.892

Paqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve
6) Shitjet Neto
Ne kete post jane regjistruar shebimet ge jane realizuar per vitin 2014 ne Shumen 12,989,243 leke
7)Materjalet e konsumuara
Shuma e materjeleve dhe mjeteve te konsumuara eshte 6,698,126 leke
8)Kosto e punes

Shpenzimet per personelin paragiten si me poshte

Nr | Kosto e punes leke
1 | Shpenzime per paga 2,249,000
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 382,683
Shuma 2,631,683

9)Shpenzime te tjera

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per taksat vendore + shpenzime te tjera ne Shumen 670,520 leke

Edlira Mema



